
Granty dla samorządów na usługi społeczne

Można już składać wnioski o przyznanie grantów dla samorządów na zakup
usług społecznych. W ramach projektu „Premia społeczna” każda jednostka
samorządu terytorialnego (JST), która nawiąże współpracę z podmiotem
ekonomii społecznej (PES) może otrzymać grant w wysokości do 350 tys. zł.

Dzięki wsparciu z Funduszy Europejskich i budżetu państwa w najbliższych latach samorządy
otrzymają blisko 90 mln zł na częściowe finansowanie zlecania usług społecznych
podmiotom ekonomii społecznej. W ramach pierwszej edycji projektu planowane jest
udzielenie co najmniej 250 grantów dla gmin i powiatów.

Projekt „Premia społeczna” to innowacyjna inicjatywa, która odpowiada na współczesne
wyzwania samorządów lokalnych poprzez wykorzystanie potencjału podmiotów ekonomii
społecznej do realizacji usług społecznych. Jak podkreślają jego twórcy, wdrożenie
mechanizmu "Premii społecznej" ma na celu przede wszystkim wsparcie jednostek
samorządu terytorialnego w efektywnym zarządzaniu i realizacji usług społecznych,
jednocześnie redukując koszty tych usług o 25-70% - zauważa Daniel Prędkopowicz z
Fundacji Fundusz Współpracy.

Aplikować o środki będą mogły wszystkie gminy i powiaty, które zdecydują się zlecić usługę
społeczną podmiotowi ekonomii społecznej w trybie udzielenia zamówienia publicznego lub
powierzenia zadania publicznego. W ten sposób lokalne społeczności zyskają dostęp do
szerokiej gamy usług społecznych, co przełoży się na poprawę jakości życia ich mieszkańców.
Fundusze wspomogą takie działania jak m.in opieka wytchnieniowa, usługi asystenckie w
rodzinnym domu pomocy, wsparcie w ośrodkach dla osób potrzebujących, a także
poradnictwo specjalistyczne. Grant przeznaczony może być na realizację usług społecznych,
które wcześniej nie były zlecane podmiotom ekonomii społecznej (PES) lub zwiększają ich
skalę. Warunkiem przyznania grantu jest zakończenie procedury wyboru oraz podpisanie
umowy z PES po ogłoszeniu każdego naboru.

W projekcie planowane są 2 otwarte nabory wniosków o grant, z podziałem na rundy
miesięczne. Wnioskodawca może w danym naborze otrzymać tylko jeden grant. Wniosek
może dotyczyć zlecenia więcej niż jednego typu usługi społecznej. Wypłata pierwszych
grantów planowana jest na październik 2024 r.

Wartość projektu realizowanego pilotażowo do 30 czerwca 2026 roku wynosi blisko 90 mln
zł. Projekt jest dofinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Więcej informacji na stronie projektu: www.premiaspoleczna.pl
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